RESOLVE

Art. 2.2 Ficam mantidas as demais disposições da Portaria n.2 398/2025.

Art. 4.9 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

33^'^_M8.

C TOO

Art. 3.2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao
dia 012 de julho de 2025.

Art. 1.2 Alterar o percentual da Gratificação por Tempo Integral e Dedicação Exclusiva
concedida ao servidor Giovani da Silva Galvão, matrícula funcional n.2 96652/1, ocupante do
cargo de Colaborador Operacional - Função Motorista, lotado na Secretaria de Saúde,
fixando-o em 72,73% (sessenta e dois vírgula setenta e três por cento) sobre o salário básico,
a contar de 012 de julho de 2025.

PORTARIA N.2 558, DE 29 DE JULHO DE 2025.
SÚMULA: Dispõe sobre a minoração de percentual de Gratificação por
Tempo Integral e Dedicação Exclusiva concedida a servidor ocupante de
Cargo de Provimento Efetivo.

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

(ád^eferTon ^eÊerNodaíi

VPREFEITO DO MUNICÍPIO

IJffiLICADO NOmÂRra OHCIfil

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 29 de julho de 2025.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 36, inciso II e § 32, da Lei Municipal
n.2 675, de 19 de abril de 2004,

Considerando as Portarias n.2 398/2025 e 545/2025,

http://www.patobragado.pr.gov.br